
Beispiel: ThermoMax 8 AD Classic

Mit Sicherheit
	Markenbeschlag wahlweise mit 

Widerstandsklasse  RC 1  N oder 
RC 2 N von Winkhaus

	Erhöhung des Einbruchschutzes

	Achtkantpilzkopfbolzen für 
komfortable Einstellung des 
Anpressdrucks 

	Aushebelschutz

	inklusive Fehlbediensperre, 
	 um das Verschieben des 

Beschlages zu verhindern

Alles im Griff

Baubare Elemente

Individuell mit Dekor

	Auslieferung mit hochwertigem 
Standardgriff in Abhängigkeit zum 
Fensterdekor

	Große Auswahl an Griffen

	Fenster

	Balkontür

	Parallel-Schiebe-Kipp-Tür

	Persönliches Fensterdesign durch 
freie Wahl Ihres Wunschdekores

Kinderleichte Reinigung 
Schmutzabweisende Oberfläche dank 
High-Definition-Finshing-Formel (HDF)

Profil
7/6-Kammer-Profil
Rahmenbautiefe 80 mm
Rahmenansichtsbreite 72 mm
Uf-Wert (Rahmen) 0,94 W/m2K

Warme Kante
(optional)
wärmetechnisch
verbesserte
Abstandhalter im
Scheiben-
zwischenraum

Verstärkung
statische Stabilität und
dauerhafte Funktionalität
durch verzinkte 
Metallverstärkungen
in Flügel und Rahmen

Anschlagdichtungs-
system
2 Dichtungsebenen
verstärkter Schutz gegen
Wind, Wasser, Schall

3-fach-Verglasung 
Ug=0,5 W/m²K

Wo finden Sie uns?
BEW24 Bauelemente Werratal GmbH
Bahnhofstraße 38, 98597 Breitungen/Werra
Telefon 03 68 48 / 40 22 22
Telefax 03 68 48 / 40 22 23
www.bew24-fenster.de

8AD
• 7-Kammer-System 
• Bautiefe 80 mm
• hochmodernes Fenstersystem
• Beschlagsystem activPilot von Winkhaus Classic Basic

ThermoMax – Innovative Fenstertechnik 
für mehr Komfort und Sicherheit
ThermoMax steht für modernste Fenstersysteme mit 
ausgezeichneter Wärmedämmung, hoher Stabilität 
und optimalem Schallschutz. Verzinkte Metallkerne in 
Rahmen und Flügel sorgen dabei für maximale Festigkeit 
und Langlebigkeit. Zwei Dichtungsebenen bieten 
zuverlässigen Schutz vor Wind, Regen und Lärm. 
Das serienmäßige Marken-Beschlagsystem von Winkhaus 
sorgt zudem für eine hohe Einbruchhemmung und ein 
sicheres Wohngefühl. 

Wählen Sie aus verschiedenen Kammersystemen, 
attraktiven Flügeldesigns sowie Dekor- und 
Glasvarianten – perfekt abgestimmt auf Ihre Bedürfnisse.

Optik nach Wunsch
am Flügelrahmen
flächenversetzt
bei Classic-Variante 
halbflächenversetzt 
bei Basic-Variante



ThermoMax 5 classic

ThermoMax 5 basic

Rahmenprofil

Rahmenprofil

Flügelprofil

Flügelprofil

Wo finden Sie uns?
BEW24 Bauelemente Werratal GmbH
Bahnhofstraße 38, 98597 Breitungen/Werra
Telefon 03 68 48 / 40 22 22
Telefax 03 68 48 / 40 22 23
www.bew24-fenster.de

Querschnitte
45

80 21

38
79

72

80 21

79
38

45
72

72

46

64
80

26

16
72

46

64
80

26

16

79

80

79

ca. 88

8AD


